D. ἐντείννας τοὺς τ. Αἰσώπου λ.] h. e. in carminis modum ligans, in versus redigens Aesopi fabulas. Phileb. p. 38 E. ἐντείννας εἰς φωνήν, Plut. Solon. p. 80 A. τοὺς νόμους ἐπέχεισεν ἐντείννας εἰς ἔπος ἐξενεγκεῖν, quae post Wyttenbach. Bibl. Crit. P. VI. p. 104. comparavit etiam Heindorfius. [Lobeck, Agl. I. p. 349. not. a.] Prot. p. 326 B. ποιήματα εἰς τὰ κισθαρίσματα ἐντείνοντες. Rem ex hoc Platonis

Αἰσώπου λόγους καὶ τὸ εἰς τὸν Ἀπόλλω προοίμιον καὶ ἄλλοι τινὲς με ἤδη ἤρουντο, ἀτὰρ καὶ Εὐνήνους πρῶτην, ὅτι ποτὲ διανοηθεῖς, ἐπειδὴ δεῦρο ἤλθεις, ἐποίησας αὐτά,

loco memoravit Plut. De audiendis poetis p. 16 C. τοὺς δὲ Αἰσώπου τοῖς ἐπεσιν μύθους ἐνόμιζεν, ubi Wyttenbach. ἐνήρμοζεν correxit, immemor τοῦ νόμου musicorum.

εἰς τὸν Ἀπόλλω προοίμιον] Prooemia s. exordia vulgato usu omnino dicuntur pro hymnis in laudem deorum, imprimis Apollinis, decantatis. Schol. ad Thuc. III. 104, 3, ad Aesch. Sept. c. Theb. 7. Spanhem. ad Callim. in Iov. 1., Menag. ad Diog. Laert. VIII. 57. Qui usus loquendi inde videtur repetendus esse, quod tales hymni solemniter praemissi sunt sacris in deorum honorem institutis. Nam προοίμιον, quod ductum est ab οἴμῃ, indicat sane quidquid ante ingressum rei peragitur. Unde et exordia citharodorum, quae carminum epicorum recitationi ὑμνικῶς praemittebantur, eo nomine appellata sunt (Arist. Rhet. III. 14, 1. Quintil. IV. 1, 1. coll. Wolf. Prolegg. ad Hom. p. 106 sqq.) et vero etiam hymni, qui deorum sacris, imprimis iis, quae memoriam natalium, memorabilium factorum, gloriosorum facinorum renovabant, antecedere solebant, ita ut ipsorum sacrorum quasi quaedam principia essent ac primordia. Cuiusmodi hymnos etiam nunc habemus inter Homericos superstitos, quorum alii sunt citharodici, alii sacrorum usui destinati et cum illis non aliam ob causam, opinor, in unum coniuncti, quam quod utrique et communi nomine prooemiorum comprehensi fuerunt, et versantur in laudibus deorum vel brevius vel copiosius praedicandis. Nam primus quidem et secundus hymnus Homericus, ut hoc exemplo utamur, in Apollinis laudem ideo videtur compositus esse, ut sacris Apollinis Deliacis atque Pythicis praeluderetur. Alia si rei exempla requiris, Empedocles teste Laert. VIII. 57. fecit προοίμιον εἰς Ἀπόλλωνα, itemque Alcaeus teste Paus. X. 8. προοίμιον

εἰς Ἀπόλλωνα cecinit. Talem igitur hymnum vel paeanem in Apollinem Socrates quoque composuit, quippe cum Apollinis sacra Deliacae essent instituta, animum simul religione exsoluturus. Egregium vero est istud religiosae pietatis ac verecundiae documentum, quod vel unum satis valeat ad redarguendum crimen accusatorum, qui virum sanctissimum impietatis reum egissent. De Socratis autem poemate audias Diog. Laert. II. 42. καὶ δεθεῖς — καὶ παιᾶνα (i. q. προοίμιον s. hymnum in Apollinem) κατὰ τινὰς ἐποίησεν, οὗ ἡ ἀρχὴ Δῆλι' Ἀπολλων, χαῖρε, καὶ Ἀρτεμι, παιῖδες κλεινώ. Themist. Orat. p. 32. ed. Df. καὶ ἔστι Σωκράτει προοίμιον πεποιημένον ἐν τόνῳ ἑξαμέτρῳ πρὸς τὸν θεόν. Epictet. Dissert. IV. 4. καὶ πῶς ἂν ἐτι ἦν Σωκράτης, εἰ ταῦτα ᾠδύρετο; πῶς ἂν ἐτι ἐν φυλακῇ παιᾶνας ἔγραφεν; Idem II. 6. καὶ τότε ἔσομεθα ξηλωταὶ Σωκράτους, ὅταν ἐν φυλακῇ δυνάμεθα παιᾶνας γράφειν. Suidas in v. Σωκράτης memorat item ὕμνον Socratis εἰς Ἀπόλλωνα καὶ Ἀρτεμιν. Eundem respectat etiam Apul. Florida p. 303. ed. Elm. verbis: *Canit — Socrates (in carcere) hymnos.* Ceterum de auctoritate prooemii quondam Socrati adscripti iam a Dionysodoro dubitatum esse ipse narrat Diogenes, qui eius initium servavit.